
 
 

 
 
20/Jul/2010    ::    Edição 79   ::  
 
Cadernos do Poder Executivo  
 
Secretaria de Meio Ambiente 

   Roberto Arrais 
      
RESOLUÇÃO Nº 006/2010 
 
O Conselho Municipal de Meio Ambiente, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 29, do Regimento 
Interno do COMAM, e de acordo com a deliberação da 29ª Reunião Plenária Extraordinária realizada em 12 de julho de 2010; 
 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º Aprovar os Editais nºs 001/2010, sobre o Cadastramento das Entidades da Sociedade Civil, e 002/2010, sobre a 
Convocação para o Fórum Eleitoral do Conselho Municipal de Meio Ambiente, que seguem em anexo. 
 
Art. 2º Designar a Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Meio Ambiente constituída pelos seguintes representantes: 
 
I - do Poder Público - Dionízio Valois (Secretaria de Meio Ambiente); 
 
II - da Sociedade Civil - Sammy Nasez Abu-Adiya (Centro Josué de Castro). 
 
Art. 3º A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Município. 
 
Recife, 15 de julho de 2010. 
 
Roberto Arrais  
Presidente do COMAM  
 
 

 


	RESOLUÇÃO 0062010.doc

